Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад
общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по

познавательно-речевому направлению
развития детей №19 «Алёнка»

П Р И К А З

от «01» сентября 2023 г. № 137 0/д
«об организации платных
дополнительных услуг»

На основании Закона 273-03 от 29.12.2012г. «Об образовании Российской Федерации»,
«Положения о Правилах оказания платных образовательных услуг» в сфере дошкольного
образования, утвержденного постановлением правительства РВ от 15.08.2013г. за №706, и с
целью улучшения финансовой деятельности ДОУ.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №19 «Аленка»
следующие платные дополнительные образовательных кружки:

- «Топотушки» с 01.10.2023г.
- «Домисолька» с 01.10.2023г.
- «Умничка» с 01.10.2023г.
- «Здоровичок» с 01.10.2023г.
2. Согласно заключенных договоров, закрепить оказание платных образовательных услуг

за специалистами.
3. Старшему воспитателю Танкеевой Л.Н. составить сетку занятий по дополнительным

платным образовательным услугам.
4. Утвердить размер оплаты каждог о кружка за месяц:

Наименование платных услуг сумма Ф.И.О. специалиста
Топотушка 500 Каримова Ю.В.
Домисолька 500 Каримова Ю.В.
Умничка 500 Хайруллина А.Р.

5. Сбор денег производить ежемесячно не позднее 15 числа текущего месяца, согласно
ведомости, в безналичном порядке через учреждения банковской системы.

6. Оформление приказов, ведение табеля возложить на гл.бухгалтера Фархутдинову Л.Г.
7. Оформление договоров со специалистами, с родителями, контроль за посещаемость

детей возложить на старшего воспитателя Танкееву Л.Н.
8. Утвердить калькуляцию по платным дополнительным услугам.
9. Согласно сметы производить оплату от суммы сбора:

9.1. Преподавателям 50%.
9.2. Ответственным лицам за организацию работы по дополнительным платным

образовательным услугам 10%:
- Танкеевой Л.Н. старшему воспитателю - 5%
- Фархутдиновой Л.Г. гл. бухгалтеру - 5%

9.3. Начисление на заработную плату составляет 30,2% от заработной платы.
9.4. ДОУ -  9,8%

Ю.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ
«Детский сад № 19 «Алёнка» IQCLJL'LAJLf ̂ — —Н.К.Закирова